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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har demonstreret visuel
kontrol af synlige parasitter på følgende procestrin:
Rensning/filetering/hakning, samt kassation af fraskær.
Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger, At virksomheden ved
undersøgelse af produktprøver i kategori 1.3 har udtaget det
korrekte antal delprøver, som bliver undersøgt efter det
korrekte kriterium.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et
akkrediteret laboratorium.
At analysemetoden angivet på analyseattesten er en
akkrediteret metode.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for
undersøgelse af mindre end 100 cfu/g listeria i 3 typer
røgvarer,I perioden. Der var ikke utilfredsstillende resultater,
men for sidste prøveresultater, var der indsendt det korrekte
antal delprøver, men besvarelsen indeholdt ikke de 5 delprøver.
Virksomheden var i færd med at ændre prøvebestillingen, så
der kommer det korrekte prøvesvar. Forholdet vurderes under
de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriterier i kategori 1.3 for kold og varmrøget
fisk.
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende
prøvefrekvens for kold og varmrøgede fisk.
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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer for
sikring af parasitdrab ved produktion af spiseklare fiskevarer. Virksomheden anvender frosne råvarer,
opdrætslaks/ørreder med dokumenterbar parasitfrihed.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol af synlige fiskeparasitter.
Virksomheden har dækkende skriftlige/mundtlige procedurer for kontrollen af synlige parasitter, og de kan
redegøre for procedurerne ved en demonstration, og har inaktivering af levedygtige parasitter udpeget i
risikoanalyse og har dækkende skriftlige egenkontrolprocedurer, som de følger.


